平成 28 年６月 30 日
各 位

   会 社 名 株式会社光ハイツ・ヴェラス
   代表者名  代表取締役社長 森 千恵香
    （コード番号 ２１３７ 札証アンビシャス）

問合せ先 企画広報課長 早川公男
電話番号 ０１１－５２０－８６６８

通所介護（デイサービス）事業開始についてのお知らせ

当社は、平成28年７月１日より札幌市南区内において、新たに通所介護（デイサービス）

事業を以下の通り開始することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 新たな事業開始の理由

当社は、北海道札幌市に介護付有料老人ホーム６施設、住宅型有料老人ホーム２施

設、および小樽市にサービス付き高齢者向け住宅１施設の計９施設1,178室を運営して

おります。

超高齢社会の日本において特に札幌市の高齢化率は高く、近年は多くのサービス付

き高齢者向け住宅や住宅型有料老人ホームが開設されていることにより、高齢者介護

業界における入居者獲得競争が激化しております。

こうした背景に鑑み、当社といたしましても施設の増設を経営課題に掲げ、種々検

討を重ね、慎重に新規施設の開設をいたしてまいりましたが、今後の拡大する要介護

高齢者の幅広いニーズに応えるため、業態の拡大を検討しておりました。

この度の通所介護（デイサービス）事業への参入は、当社として初めての事業であ

りますが、社外役員からの助言、業務提携先企業や当社との契約先訪問介護事業者か

ら通所介護運営ノウハウの提供を受け、この度の事業開始となりました。

この新たな事業の開始により、当社運営の住宅型有料老人ホームにおいて、外部の

介護事業者に依存していた通所介護を自社の事業として提供することにより、当社の

介護保険報酬の増収につなぐことができると考えております。

２． 事業所の概要

（1）名称 さっぽろ南デイサービスセンター

（2）所在地 札幌市南区南32条西10丁目１番８号

（3）指定の内容 指定居宅サービス事業者、指定介護予防サービス事業者

（4）事業内容 通所介護、介護予防通所介護

（5）事業開始日 平成28年７月１日

３．今後の見通し

 当該新規事業開始による当期業績に与える影響は軽微であります。